
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

Ставропольского края 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

01.11.2024 г. Ессентуки № 1411 

 

 

 
Об утверждении предполагаемой стоимости инвестиционного проекта 
«Строительство автомобильной дороги к инвестиционной площадке 
«Капельная балка»» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                   

в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Утвердить предполагаемую стоимость инвестиционного проекта 

«Строительство автомобильной дороги к инвестиционной площадке 

«Капельная балка»» со следующими экономическими показателями:  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта Расчетная предельная стоимость 

объекта в ценах IV квартала 2024 года  

(тыс. рублей) 

1 2 3 

1. Строительство автомобильной 

дороги к инвестиционной 

площадке «Капельная балка» 

326 800,00 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 

Ессентуки от 28 октября 2024 года № 1367 «Об утверждении предполагаемой 

стоимости вновь начинаемого объекта капитального строительства города 

Ессентуки на 2025 год». 

 



2 

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Ессентуки (Д.М.Ломакин) направить настоящее постановление 

администратору официального сайта для размещения на официальном сайте 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности начальника Управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки Ломакина Д.М. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки            В.В.Крутников 

 

 

 

 

 

 

 

 


